
Uchwała Nr 97/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 11 lipca 2011 roku

w sprawie upoważnienia Zarządu Województwa Mazowieckiego do wystąpienia
do  ministra  właściwego  do  spraw  zagranicznych  o  wyrażenie  zgody  na
zawarcie  Porozumienia o współpracy międzyregionalnej pomiędzy Sejmikiem
Województwa Mazowieckiego a Radą Obwodu Odesskiego

Na podstawie art. 18 pkt 14 oraz art. 77 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.1) –
uchwala się, co następuje:

§ 1.

Upoważnia  się  Zarząd  Województwa  Mazowieckiego  do  wystąpienia  do  ministra
właściwego do spraw zagranicznych o wyrażenie zgody na zawarcie Porozumienia 
o współpracy międzyregionalnej pomiędzy Sejmikiem Województwa Mazowieckiego
a Radą Obwodu Odesskiego, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz.1658 z 2007 r. Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr
180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458 z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113.



Uzasadnienie

W  dniu  10  lutego  2011  roku  Przewodniczący  Rady  Obwodu  Odesskiego
wystąpił  do Przewodniczącego Sejmiku Województwa Mazowieckiego z inicjatywą
nawiązania  współpracy  międzyregionalnej  pomiędzy  Sejmikiem  Województwa
Mazowieckiego a Radą Obwodu Odesskiego.

Komisja  Promocji  Województwa Mazowieckiego i  Współpracy Zagranicznej,
do której  Przewodniczący Sejmiku zwrócił  się z prośbą o opinię w przedmiotowej
sprawie, poparła inicjatywę nawiązania współpracy między ww. organami. Ponadto
bazując  na  treści  Porozumienia  przesłanego  przez  stronę  ukraińską  Komisja
wypracowała nowy projekt Porozumienia. 

Obwód Odesski jest jednym z 24 regionów Ukrainy. Został utworzony 9 lutego
1932  roku.  Obwód  Odesski  jest  największym  Obwodem  Ukrainy,  leży  w  jej
południowej  części.  Na zachodzie i  południu graniczy z Mołdawią  i  Rumunią,  na
północy  z  Obwodem  Winnickim  i  Kirowogradzkim,  a  na  wschodzie  z  Obwodem
Mikołajewskim.  Obwód Odesski  jest  morską  bramą  Ukrainy,  gdyż  ma  dostęp  do
Morza Czarnego. 

W  skład  Obwodu  Odesskiego  wchodzi  26  rejonów  i  7  miast  o  znaczeniu
obwodowym.  Administracyjnym  centrum  Obwodu  jest  Odessa  –  jedno  
z  największych  miast  Ukrainy,  ważne  centrum  komunikacyjne,  przemysłowe,
naukowe,  kulturalne  i  turystyczno-wypoczynkowe.  Obwód  Odesski  jest  jednym  
z pięciu najbardziej interesujących regionów Ukrainy pod względem inwestycyjnym.
W  Obwodzie  znajduje  się   ponad  20  wyższych  uczelni,  80  instytucji  naukowo-
badawczych, 872 biblioteki, 15 muzeów, filharmonia. Działa 6 teatrów, w tym znany
na całym świecie Odesski Akademicki Teatr Opery i Baletu. 

W regionie zamieszkują przedstawiciele  133 narodowości.
Przez  terytorium  Obwodu  Odesskiego  przebiegają  ważne  korytarze

komunikacyjne. Obwód Odesski ma dobrze rozwiniętą komunikację morską, rzeczną,
kolejową i samochodową.  Ponadto na terenie Obwodu Odesskiego znajduje się  
95 przedsiębiorstw przemysłowych, z czego 7 o znaczeniu strategicznym. Około 20%
ludności  w  wieku  produkcyjnym jest  zatrudnionych  w  małym i  średnim  biznesie.
Rolnictwo jest jednym z najważniejszych sektorów gospodarki regionu. W rolnictwie
pracuje 23% ludności w wieku produkcyjnym. Powierzchnia użytków rolnych wynosi
3,3 mln ha. Turystyka jest jedną z najbardziej rozwijających się dziedzin gospodarki
regionu. Odessa jest drugim najczęściej odwiedzanym miastem Ukrainy (po Kijowie).
Obwód Odesski znajduje się w trójce liderów (wraz z Autonomiczną Republiką Krymu
i Obwodem Lwowskim) w  zakresie turystyki leczniczo-rekreacyjnej. 

Obwód  Odesski  jest  członkiem  6  organizacji  międzynarodowych:
Zgromadzenia  Regionów  Europejskich,  Zrzeszenia  Europejskich  Regionów
Przygranicznych,  Wspólnoty  Krajów  Naddunajskich,  Euroregionu  „Dolny  Dunaj”,
Konferencji Nadmorskich Regionów Europy, Stowarzyszenia Europejskich Regionów
-  Producentów  Win.  Współpraca  międzyregionalna  jest  jednym  z  priorytetowych
zadań Obwodu Odesskiego. Dotychczas podpisano porozumienia z regionami takich
krajów,  jak:  Rumunia,  Mołdawia,  Chiny,  Turkmenistan,  Turcja,  Kuba,  Polska,
Federacja  Rosyjska,  Bułgaria,  Litwa,  Gruzja.  Partnerami  Obwodu  Odesskiego  
z Polski są: Województwo Pomorskie, Podkarpackie, Lubelskie, Łódzkie.

W Odessie działa  8 Konsulatów Generalnych takich krajów, jak:  Federacja
Rosyjska, Grecja, Bułgaria, Polska, Turcja, Gruzja, Rumunia i Chiny.

Rokrocznie  w  Obwodzie  Odesskim  odbywa  się  Międzynarodowe  Forum
Inwestycji i Innowacji.



Organem  ustawodawczym  Obwodu  Odesskiego  jest  Rada  Obwodu
Odesskiego.  W  Radzie  zasiada  30  przedstawicieli,  którzy  reprezentują  8  partii
politycznych.  W  skład  Rady  wchodzi  19  komisji:  ds.  samorządu  lokalnego,  
ds. budżetu, ds. gospodarki, przemysłu i rozwoju przedsiębiorczości, ds. rolnictwa,
ds. gospodarki komunalno-mieszkaniowej, ds. budownictwa, rozwoju regionalnego,
ds. gospodarki morskiej, ds. transportu i drogownictwa, ds. informatyzacji i łączności,
ds.  współpracy  międzyregionalnej  i  działalności  inwestycyjnej,  ds.  ekologii,  
ds. własności gruntów, ds. polityki społecznej i demografii, ds. ochrony zdrowia, ds.
oświaty, działalności naukowej, polityki młodzieżowej i sportu, ds. kultury, turystyki,
ds.  polityki  prawnej,  ds.  wolności  słowa  i  informacji,  ds.  zarządzania  majątkiem
Obwodu.


	W regionie zamieszkują przedstawiciele 133 narodowości.

